Que dentro del presupuesto general de la entidad del presente periodo fiscal existe 

disponibilidad presupuestal libre de afectación para el siguiente compromiso, en  

Presupuesto de gastos de Funcionamiento  

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

3.2.2. Adquisición de servicios 

3.2.2.6. Seguros 

Valor: Siete millones doscientos cincuenta mil pesos M/Cte. ($ 7.250.000) M/CTE. 

Objeto del gasto: Contratar el suministro de las pólizas de seguros del programa de 

seguros de la entidad, con el fin de amparar los bienes e intereses patrimoniales actuales 

y futuros o de los que llegare a ser responsable el Consejo Profesional de Administración